A Tres autem <sup>c</sup> versiculi qui sequuntur : *Veloces pedes eorum ad effundendum sanguinem : Contritio et infelicitas in viis eorum : Et viam pacis non cognoverunt*, in Isaia propheta reperi, quos in decimo sexto explanationis ejus libro, quem nunc dicere cupio, expositurus sum. Ultimus autem versus, id est, octavus : *Non est timor Dei ante oculos eorum*, in tricesimi quinti psalmi principio est. Nec in hoc cuiquam videtur esse diversum, si quod in suis locis numero dicitur singulari, ab Apostolo pluraliter dicatur, qui scribebat ad plurimos, et in unum sensum multa coegit exempla. Arbitror solutam quaestionem tuam, et nostram regulam super translatione veteris Instrumenti concussam magis esse quam motam. Et non tam Apostolum de psalmo tertio decimo sumpsisse, quod in Hebraico non habetur, quam eos qui artem contendantur inter se Scripturarum Apostoli nesciebant, quaesisso aptum locum, ubi assumptum ab eo ponerent testimonium, quod absque auctoritate in Scriptura positum non putabant. Denique omnes Græcæ tractatores, qui nobis eruditionis suæ in Psalmos Commentarios reliquerunt, hos versiculos veru annotant atque præterent, liquido constantes in Hebraico non haberi, nec esse in Septuaginta Interpretibus, sed in editione Valgata, quæ Græce *καὶ* dicitur, et in toto orbe diversa est. Sed jam tempus est, ut cepto incumbamus operi, reliqua persequamur.

<sup>a</sup> *Septulcrum patens est guttur eorum.* De illis octo versibus vide editionem nostram tom. 1, col. 845 et col. 1356, tam in contextu Psalmorum, quam in nostris annotatunculis. MARTIAN.

<sup>b</sup> Pseudo-Hieronymus in Breviar. addit etiam ex Deuteronomio testimonium illud ab Apostolo ex parte desumptum : haud equidem scio quam vere : sed

(*Vers. 3, 4.*) *Vos autem accedite huc, filii angustrius : semen adulteri et fornicarii super quem lussisti? super quem dilatastis os, et ejecistis linguam? LXX : Vos autem accedite huc, filii iniqui, ament adulterorum et meretricis in quo lussistis? super quem aperuistis os vestrum : et super quo ejecistis linguam vestram? Sublato justo, cujus sepultura in pace est, immo sublato de medio, vos qui estis filii iniquitatis, accedite ad me, et audite quæ dicam (Joan. viii).* Quomodo enim qui facit iniquitatem, servus est iniquitatis, sic qui juxta Judam proditorem, filius est perditionis, appellari potest filius iniquitatis. Denique scriptum est de Domino Salvatore : *Et filius iniquitatis non apponet ut affligat eum (Ps. LXXXVII, 23)*. Pro iniquitate, sive iniquorum, quod LXX transtulerunt, Theodotio ipsum verbum Hebraicum posuit ΟΥΝΕΝΑ (ὄνη), quod nos juxta Symmachum, in angustriam vertimus, quod scilicet semper Je-